

貸 借 対 照 表

平成30年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,095,849	1,998,746	△ 902,897
売掛金	1,344,000	1,456,800	△ 112,800
未収会費	0	0	0
未収入金	1,947,360	216,000	1,731,360
前払金	3,190	347,147	△ 343,957
棚卸資産	426,790	474,990	△ 48,200
前払費用	154,440	154,440	0
立替金	31,300	13,290	18,010
流動資産合計	5,002,929	4,661,413	341,516
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	11,900,000	11,900,000	0
基本財産合計	11,900,000	11,900,000	0
(2) その他固定資産			
什器備品	84,700	84,700	0
減価償却累計額	△ 84,699	△ 84,699	0
ソフトウェア	156,816	209,088	△ 52,272
電話加入権	40,000	40,000	0
保証金	686,400	686,400	0
その他固定資産合計	883,217	935,489	△ 52,272
固定資産合計	12,783,217	12,835,489	△ 52,272
資産合計	17,786,146	17,496,902	289,244
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	2,966,911	466,081	2,500,830
短期借入金	0	0	0
前受金	136,400	2,259,444	△ 2,123,044
前受会費	0	0	0
預り金	271,833	360,450	△ 88,617
流動負債合計	3,375,144	3,085,975	289,169
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	3,375,144	3,085,975	289,169
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	14,411,002	14,410,927	75
(内基本財産への充当額)	11,900,000	11,900,000	0
2. 指定正味財産	0	0	0
正味財産合計	14,411,002	14,410,927	75
負債及び正味財産合計	17,786,146	17,496,902	289,244

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増加の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	60	56	4
基本財産利息収入	60	56	4
②受取会費	260,000	170,000	90,000
賛助会員受取会費	260,000	170,000	90,000
③事業収益	31,367,062	35,844,559	△ 4,477,497
公益目的事業収益	2,942,044	1,542,315	1,399,729
試験・研究事業	1,942,044	1,542,315	399,729
研究奨励事業	0	0	0
シンポジウム事業	1,000,000	0	1,000,000
一般事業収益	28,196,018	34,219,654	△ 6,023,636
出版事業収入	4,261,800	4,338,900	△ 77,100
林業経済収入	4,261,800	4,338,900	△ 77,100
審査事業	216,000	648,000	△ 432,000
SGEC収入	216,000	648,000	△ 432,000
調査事業収入	21,148,218	24,112,754	△ 2,964,536
調査事業収入	21,148,218	24,112,754	△ 2,964,536
寄付金収入	2,150,000	4,700,000	△ 2,550,000
寄付金収入	2,150,000	4,700,000	△ 2,550,000
学会事務委託収入	420,000	420,000	0
学会事務委託収入	420,000	420,000	0
雑収益	229,000	82,590	146,410
受取利息	0	0	0
雑収入	229,000	82,590	146,410
経常収益計	31,627,122	36,014,615	△ 4,387,493
(2) 経常費用			
①事業費支出			
給与手当	3,554,250	8,468,250	△ 4,914,000
臨時雇賃金	5,193,310	5,247,815	△ 54,505
会議費	314,359	114,407	199,952
旅費交通費	3,366,120	3,875,228	△ 509,108
通信運搬費	1,535,220	692,397	842,823
消耗品費	606,437	78,976	527,461
印刷製本費	4,257,684	3,007,260	1,250,424
諸謝金	3,077,725	1,615,600	1,462,125
原稿料	2,451,681	2,505,454	△ 53,773
租税公課	14,200	0	14,200
雑費	0	19,200	△ 19,200
外注費	0	1,272,808	△ 1,272,808
支払手数料	100,440	45,414	55,026
研究奨励金	200,000	200,000	0
支払寄付金	0	200,000	△ 200,000

科 目	当年度	前年度	増 減
共通経費	5,738,141	7,384,421	△ 1,646,280
期首棚卸高	474,990	509,070	△ 34,080
期末棚卸高	△ 426,790	△ 474,990	48,200
事業費計	30,457,767	34,761,310	△ 4,303,543
②管理費			
役員報酬	360,000	360,000	0
給与手当	0	0	0
臨時雇賃金	270	107,670	△ 107,400
福利厚生費	45,315	102,939	△ 57,624
会議費	204,243	48,165	156,078
旅費交通費	47,287	31,023	16,264
通信運搬費	3,334	4,629	△ 1,295
減価償却費	2,068	1,725	343
消耗品費	2,232	9,653	△ 7,421
新聞図書費	19,332	16,200	3,132
光熱水料費	7,016	6,523	493
賃借料	47,556	47,319	237
保険料	8,410	8,410	0
諸謝金	175,385	175,385	0
租税公課	38,990	68,793	△ 29,803
地代家賃	73,308	65,235	8,073
諸会費	120,000	120,000	0
支払手数料	3,367	9,805	△ 6,438
雑費	11,167	7,300	3,867
管理費計	1,169,280	1,190,774	△ 21,494
經常費用計	31,627,047	35,952,084	△ 4,325,037
当期經常増減額	75	62,531	△ 62,456
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
①基本金減少額	0	0	0
②敷金減少額	0	0	0
③貸倒損失	0	0	0
④固定資産除却損	0	0	0
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	75	62,531	△ 62,456
一般正味財産期首残高	14,410,927	14,348,396	62,531
一般正味財産期末残高	14,411,002	14,410,927	75
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
			0
III 正味財産期末残高	14,411,002	14,410,927	75

財 産 目 録

平成30年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	金 額
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
現金	141,444	
普通預金	816,362	
振替貯金	138,043	
売掛金	1,344,000	
未収入金	1,947,360	
製品	426,790	
前払金	3,190	
前払費用	154,440	
立替金	31,300	
流動資産合計	5,002,929	
2. 固定資産		5,002,929
(1) 基本財産		
基本財産引当預金		
普通預金	11,900,000	
基本財産合計	11,900,000	
(2) その他固定資産		
什器備品	1	
ソフトウェア	156,816	
電話加入権	40,000	
保証金	686,400	
その他固定資産合計	883,217	
固定資産合計		12,783,217
資産合計		17,786,146
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金	2,966,911	
前受金	136,400	
預り金	271,833	
流動負債合計		3,375,144
2. 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		3,375,144
正味財産		14,411,002